中 国 科 协 办 公 厅
科协办函普字〔2023〕77号

中国科协办公厅关于举办第十一届中国（芜湖）
科普产品博览交易会的通知

各全国学会、协会、研究会，各省、自治区、直辖市科协，新疆

生产建设兵团科协：

为深入贯彻落实党的二十大精神，加快推进科普产业发展，

经商务部批准，中国科协与安徽省人民政府联合举办第十一届中

国（芜湖）科普产品博览交易会（简称科博会）。现将有关事项

通知如下。

一、时间和地点

时间：2023年10月21日至23日（20日报到、举办论坛活动，

21日举办开幕式）

地点：芜湖宜居国际博览中心（原芜湖国际会展中心）

二、参会人员范围

各地科协系统，有关开设科学教育、科技传播专业的高校，

相关科研机构，青少年科学教育社会机构，相关科技场馆、科技

文化活动中心，科普教育基地，科普研学机构，为科普企业提供

技术支持和配套服务的相关公司，机器人、智能制造等行业的专

家、学者和从业人员等。

— 2—

三、活动内容

活动内容主要包括展览展示、论坛研讨、支撑活动和线上

活动。

（一）展览展示。展览展示主要分成图强——战略科技科普

展区、原生——科普展教产品展区、惠智——科学教育展区、融

通——科普文化创意展区、孪生——数字科普展区、转化——机

器人暨人工智能科普展区。

（二）论坛研讨。主要包括举办新时代科普产业发展论坛、

青少年科学教育发展论坛、元宇宙会客厅、科普研学大会、机器

人暨智能制造产业发展高峰论坛等。

（三）支撑活动。主要包括举办院士专家报告会、科普项

目供需对接会、科学表演剧展演活动、优秀科普产品宣传推介

活动等。

（四）线上活动。利用“中国（芜湖）科普产品博览交易会

云平台”，开展“云展厅”“云洽谈”“云会议”“云直播”“云

服务”等服务，搭建优质科普资源线上展示、洽谈、交易平台。

四、有关要求

（一）本次活动采取自愿报名方式参与。自愿报名参会人员

信息请于10月13日前反馈科博会组委会秘书处。

（二）严格遵守八项规定，本次活动期间不安排接送站，参

与人员交通食宿自理。如有预定酒店需求，组委会可以提供帮助。

（三）请参会人员在活动期间严格遵守科博会有关要求，服

— 3—

从现场工作人员的安排和管理。

科博会组委会秘书处联系方式：

办公室联系人：孔 源 田万龙

电 话：0553—3863283/18755383398

0551—62661739/18100510589

传 真：0551—62661799

电子信箱：ahkxkpb@126.com

芜湖市工作组联系人：邹维银

电 话：0553—3869283/13093621326

传 真：0553—3863106

电子信箱：wuhukebohui@163.com

接待部联系人：陈莉莉

电 话：0553—3863283/18905539517

传 真：0553—3863106

中国科协办公厅

2023年9月28日